
  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 

LICEO classico – LICEO artistico 
Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   

C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.iiscarduccicassino.edu.it 
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Cassino, 29 dicembre 2020  

All’albo online  
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
Selezione pubblica, per titoli, per reperimento 

di un esperto PSICOLOGO rivolto a professionisti ESTERNI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione n.23072 del 30/10/2020; 
VISTA La Nota del Ministero dell’Istruzione n.1746 del 26/10/2020 di Trasmissione del Protocollo 
d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e recante indicazioni per l’attivazione del 
supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 
VISTO IL D.I. 129/2018; 
VISTO Il Regolamento interno dell’attività negoziale e per il reperimento di esperti; 
VISTO che si è reso necessario procedere all’individuazione di un esperto PSICOLOGO iscritto 
all’albo; 
VISTI i fondi assegnati dal MIUR per il periodo settembre/dicembre 2020, per tale attività; 
VISTO l’Avviso di Selezione per il conferimento incarico di Esperto Psicologo esterno allo scopo di 
dare supporto psicologico alle Istituzioni scolastiche per rispondere a disagi e traumi derivanti 
dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico prot. 
n. 3926 del 2-12-2020; 
Visto che entro i termini previsti non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria 

PROT. N. 4155 del 22.12.2020; 

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria definitiva dei candidati, per il conferimento di incarico per 

prestazioni professionali di Esperto Psicologo: 

TITOLI PUNTI Del 

Vescovo 

Giuseppe 

Grossi 

Irene 

 

1. Anzianità all’albo degli 

psicologi 

 

3 punti per ogni tre anni di 

iscrizione Max 30 punti 

12 12 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GIOSUE CARDUCCI " - C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001 - AOO_FRIS031001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004178/U del 29/12/2020 14:04:46
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.iiscarduccicassino.edu.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

2. lavoro in ambito scolastico 

(scuola secondaria di 2^ 

grado), documentato per 

attività di supporto psicologico 

 

4 punti per ogni anno 

scolastico Max. 20 

0 0 

 

3. lavoro in ambito scolastico 

(scuola secondaria di 1^ 

grado), documentato per 

attività di supporto psicologico 

 

3 punti per ogni anno 

scolastico Max. 15 

0 0 

4. Corso post laurea afferente 

la tipologia d’intervento 

(dottorato di ricerca, master 

universitario di I e II livello 60 

cfu, Corso di perfezionamento 

60 cfu) 

3 punti a titolo  

max 15 punti 

6 6 

5. Altri titoli culturali specifici 

afferenti la tipologia 

dell’intervento 

2 punto per ogni titolo 

max 20 punti 

8 4 

Totale  26 22 

 

e DETERMINA 
l’individuazione del candidato DEL VESCOVO GIUSEPPE per il conferimento di incarico per 
prestazioni professionali di Esperto Psicologo. 
Avverso la presente graduatoria è possibile presentare ricorso al Presidente della Repubblica o al 
TAR competente in via giurisdizionale ed extra giurisdizionale nei termini di 60 e 120 gg. dalla 
pubblicazione. 
 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      Prof.ssa Licia Pietroluongo 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 


		2020-12-29T14:06:01+0100
	PIETROLUONGO LICIA




